
Ш VĚC ZVANÁ MANŽELSTVÍ 
C atherina  Storrová, d r. Ja c k  D om inian 
a R ussel Mille-r, The Observer
Proč lidé vstupuji do manželství, proč se 
j im , i p ři vzájemné dobré vůli, manželství 
často nepovede a ja kým  duševním úrazům 
jsou vystaveny děti z  rozvrácených rodin, 
nad tím  vším se zamýšlejí britští psycho
logové a sociologové.

21 LÉČIVÉ ATOMY 
Je len a  K uorrová , Soviet Life 
Používání radioaktivních přípravků к léč
bě a diagnostice se v Sovětském svazu j i ž  
vyvinulo v jaderný zdravotnický průmysl, 
který zachraňuje m ilióny životů.

24 ATLANTICKÝ V Ě JÍŘ
Fran tišek  Šulc, psáno pro 100-|-1 ZZ
Ekonomická integrace západní Evropy 
začala v l a s t n ě  hned po druhé světové válce. 
Měla mnoho plánů a jm en, ale nejdéle 
setrvává na scéně poslední varianta, E H S, 
seskupení, kde vývoj nyn í pokračuje a spěje 
к  vybudování i politické nadstavby.

30 STRAŠIDELN É OLYM PIJSKÉ MĚSTO 
D er Spiegel
Mnichovští uchazeči o uspořádání olym pij
ských her slibovali městu „investiční skok 
o20 let“. M  ísto toho se budují bombastická za
řízení, která budou po hrách úplně zbytečná. 
Chystá se nejdražší olympiáda v dějinách.

36 BYZANTSKÉ PAM ÁTKY V ISTANBULU 
P e ter K iller, Du
Dnešní Istanbul byl přes tisíc let střediskem 
světové kultury, centrem civilizovaného 
světa a metropolí náboženského impéria 
a jeho umění. Po pádu byzantské říše, 
křižáckých taženích a dobytí města Turky  
bylo mnoho památek zničeno. I  to, co 
zůstalo, je  však stále ohromující.

/ Ш &  ZÁPASY V E VOLNÉM STYLU JSOU 
OPĚT V MÓDĚ
P au l Nizon, Schweizer Illu strie rte
Se sportem to ovšem nemá nic společného, 
je  to show, v níž dobro bojuje se zlem -  
a také, samozřejmé vítězí.

/ 1/1 EPIŠTOLY К  M LA D ISTV ÍM  ŘIDIČŮM  
(D okouřen í)
Z  kn ihy  H enryho  G regora Felsena To My 
Son, th e  Teen-A ge D river, n ak l. B an tam  
P a th fin d er Editions
Druhá a závěrečná část otcovského monolo
gu, plná životní moudrosti, které je  к ři
dičskému umění tolik zapotřebí, aby za 
volant usedal skutečně dobrý řidič.

• »  KRONIKA
^  K rá v a  objevila podzem ní ch rám  /  K rálov

sk é  paláce pro vřely /  Podivný spánek 
n á m řs ířn ik ů  /  Sm ích z am řen  /  Souhvězdí 
b ra trů  a  sester ' Ja k é  dítě , takový  pes /  
Cadillac za dva fran k y  /  Svět F jodora 
D ostojevského /  Nebijte do M acuäity, 
b ijte  do  p an ák a ! /  S kobrou nejsou žádné 
žerty  /  Ž il jsem  m ezi lidojedy /  Ú toěí na  
sebe rostliny? /  Irtyä  v kazašských stepích / 
Má váš m ilářek  správně  zakřivené běhy? / 
Indie chce zaplavit svá m ěsta  m lékem  / 
Tasadayové žijí v době kam enné  / H isto
rie  zam rzlá  a  sušená /  Přenosné oživovací
zařízení /  Budiž světlo ! /  Lodě z plastiku  / 
H lídař vody /  D obrou chuť! /  O kna proti 
m razu  /  L áhve n a  spálení /  Levnější 
ocel /  Twiggy, ob lářek  nostalgie /

30 PLAVECKÝ BAZÉN
A. Benedict, povídka z  kn ihy  A . H itchco- 
cka  M eine L ieblingsm orde, n ak l. Scherz

64 SMRT JE D N É  LODI 
Epoca


